
Uznesenie č.  32/2017 zo dňa  19. 04. 2017  

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

 

A, Schvaľuje  doplnenie programu o bod č. 6. Správa Komisie na ochranu verejného záujmu  

a oprava bodu č. 9. VZN č. 13/2017 Obce Liptovská Porúbka, ktorým sa zrušuje 

Všeobecne záväzné nariadenie č. 3/2004 Požiarny poriadok obce Liptovská Porúbka 

z dôvodu prečíslovania. 

 

B, Schvaľuje program zasadnutia: 

1. Otvorenie 

2. Voľba návrhovej komisie, určenie zapisovateľky a overovateľov zápisnice 

3. Kontrola plnenia uznesení obecného zastupiteľstva zo dňa 15.03.2017  

4. Správa hlavnej kontrolórky z vykonanej kontroly zverejňovania dokumentov 

a poskytovanie informácií obcou Liptovská Porúbka 

5. Rozpočtové opatrenie č. 1/2017 

6. Správa Komisie na ochranu verejného záujmu  

7. Zriadenie vecného bremena  a priznanie práva uloženia inžinierskych sietí v prospech 

spoločnosti Eltek s.r.o.  

8. Predbežný súhlas na zriadenie vecného bremena na uloženie inžinierskych sietí na 

obecnom pozemku 

9. VZN č. 13/2017 Obce Liptovská Porúbka, ktorým sa zrušuje Všeobecne záväzné 

nariadenie č. 3/2004 Požiarny poriadok obce Liptovská Porúbka  

10. Rôzne 

11. Záver 

 

Hlasovanie:  

Prítomných poslancov:  7 

Za: p. Ladislav Hutka, p. Milan Junas, p. Renáta Karnová, Ing. Martin Lenárt, p. Lýdia 

Rúfusová, Ing. Milan Vlček, p. Eva Vlčková 

Zdržali sa: - 

Proti: - 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa 19. 04. 2017 

Uznesenie podpísané dňa  20. 04 .2017 

 

         Mgr. Jana Gazdičová 

                               starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uznesenie č.  33/2017 zo dňa  19. 04. 2017  
 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v z.n.p. 

 

A) Volí návrhovú komisiu v zložení  Ing. Milan Vlček, p. Eva Vlčková a p. Renáta Karnová 

 

B) Berie na vedomie určenie zapisovateľky p. Miriam Pallovú a overovateľov zápisnice 

p. Ladislav Hutka a p. Milan Junas 

 

Hlasovanie:  

Prítomných poslancov:  8 

Za: p. Ladislav Hutka, p. Milan Junas, p. Renáta Karnová, Ing. Martin Lenárt, p. Lýdia 

Rúfusová, p. Peter Tekel, Ing. Milan Vlček, p. Eva Vlčková 

Zdržali sa: - 

Proti: - 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa 19. 04. 2017 

Uznesenie podpísané dňa  20. 04 .2017 

 

         Mgr. Jana Gazdičová 

                               starostka 

 

 

 

 

 

 

 

Uznesenie č.  34/2017 zo dňa  19. 04. 2017  

 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

 

Berie na vedomie kontrolu plnenia Uznesení OZ č. 22-31 /2017 zo dňa  15.03.2017 

a konštatuje ich priebežné plnenie. 

 

 

Hlasovanie:  

Prítomných poslancov:  7 

Za: p. Ladislav Hutka, p. Milan Junas, Ing. Martin Lenárt, p. Lýdia Rúfusová, p. Peter Tekel, 

Ing. Milan Vlček, p. Eva Vlčková 

Zdržali sa: - 

Proti: - 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa 19. 04. 2017 

Uznesenie podpísané dňa  20. 04 .2017 

 

         Mgr. Jana Gazdičová 

                               starostka 

 

 



Uznesenie č.  35/2017 zo dňa  19. 04. 2017  

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

Berie na vedomie Správu hlavnej kontrolórky z vykonanej kontroly zverejňovanie 

dokumentov a poskytovanie informácií obcou Liptovská Porúbka 

 

Hlasovanie:  

Prítomných poslancov:  8 

Za: p. Ladislav Hutka, p. Milan Junas, p. Renáta Karnová, Ing. Martin Lenárt, p. Lýdia 

Rúfusová, p. Peter Tekel, Ing. Milan Vlček, p. Eva Vlčková 

Zdržali sa: - 

Proti: - 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa 19. 04. 2017 

Uznesenie podpísané dňa  20. 04 .2017 

 

         Mgr. Jana Gazdičová 

                               starostka 

 

 

 

 

 

 

 

Uznesenie č.  36/2017 zo dňa  19. 04. 2017  
 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

 

Berie na vedomie informáciu o prijatom rozpočtovom opatrení č. 1/2017 v súlade s §14, ods. 

2,  písm. b) a c) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov povolené prekročenie 

a viazanie prímov a povolené prekročenie a viazanie výdavkov vo výške 522 €.   

 

 

Hlasovanie:  

Prítomných poslancov:  8 

Za: p. Ladislav Hutka, p. Milan Junas, p. Renáta Karnová, Ing. Martin Lenárt, p. Lýdia 

Rúfusová, p. Peter Tekel, Ing. Milan Vlček, p. Eva Vlčková 

Zdržali sa: - 

Proti: - 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa 19. 04. 2017 

Uznesenie podpísané dňa  20. 04 .2017 

 

         Mgr. Jana Gazdičová 

                               starostka 

 

 

 

 



Uznesenie č. 37/2017 zo dňa  19. 04. 2017  
 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

  

Berie na vedomie informáciu Komisie na ochranu verejného záujmu, že starostka obce 

neporušila ustanovenie ústavného zákona č. 357/2004 Z.z. o ochrane verejného záujmu pri 

výkone funkcii verejných funkcionárov v znení neskorších predpisov. 

 

Hlasovanie:  

Prítomných poslancov:  8 

Za: p. Ladislav Hutka, p. Milan Junas, p. Renáta Karnová, Ing. Martin Lenárt, p. Lýdia 

Rúfusová, p. Peter Tekel, Ing. Milan Vlček, p. Eva Vlčková 

Zdržali sa: - 

Proti: - 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa 19. 04. 2017 

Uznesenie podpísané dňa  20. 04 .2017 

 

         Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                              starostka 

 

 

 

 

 

 

Uznesenie č. 38/2017 zo dňa  19. 04. 2017  
 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

Schvaľuje zriadenie vecného bremena za jednorázovú odplatu vo výške 2000 €,  a priznania 

práva uloženia inžinierskych sietí na parcele KN C č. 1676 , zastavané plochy a nádvoria 

o výmere 1806 m² a parcele E-KN č. 321/39,  ostatné plochy o výmere 2160 m² zapísaných na 

LV č. 1966 v k.ú. Liptovská Porúbka zameraných GP č. 45718946-78/2016 zhotoviteľa 

Geodetické práce – Vrlík s.r.o. zo dňa 19.12.2016 overeného 16.01.2017 pod č. 1163/2016 

v prospech spoločnosti Eltek s.r.o.. Všetky náklady spojené so zápisom vecného bremena do 

katastra nehnuteľnosti hradí oprávnený z vecného bremena. 

Hlasovanie:  

Prítomných poslancov: 8  

Za: p. Ladislav Hutka, p. Milan Junas, p. Renáta Karnová, Ing. Martin Lenárt, p. Lýdia 

Rúfusová, p. Peter Tekel, Ing. Milan Vlček, p. Eva Vlčková 

Zdržali sa: - 

Proti: - 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa 19. 04. 2017 

Uznesenie podpísané dňa  20. 04 .2017 

 

         Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                               starostka 

 

 

 



Uznesenie č. 39/2017 zo dňa  19. 04. 2017  
 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

 

Predbežne súhlasí so zriadením vecného bremena za jednorázovú  odplatu vo výške 50,- € 

v prospech Michala Račku s manželkou pre vybudovanie NN prípojky na parcele KN C č. 

1252/1, – zastavaná plochy o výmere 1394 m
2
   v katastrálnom území Liptovská Porúbka, 

obec Liptovská Porúbka, zapísaného na LV č. 816. Všetky náklady spojené z vyhotovením 

GP a zápisom vecného bremena do katastra nehnuteľnosti hradí oprávnený z vecného 

bremena.  

 

Hlasovanie:                                                               

Prítomných poslancov: 8                                                                                                                    

Za: p. Ladislav Hutka, p. Milan Junas, p. Renáta Karnová, Ing. Martin Lenárt, p. Lýdia 

Rúfusová, p. Peter Tekel, Ing. Milan Vlček, p. Eva Vlčková 

Zdržali sa: - 

Proti: - 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa 19. 04. 2017 

Uznesenie podpísané dňa  20. 04 .2017 

 

         Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                              starostka 

 

 

 

 

Uznesenie č. 40/2017 zo dňa  19. 04. 2017  
 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

Prerokovalo predložený návrh Všeobecne záväzného nariadenia č. 13/2017 Obce Liptovská 

Porúbka, ktorým sa zrušuje Všeobecne záväzné nariadenie č. 3/2004 Požiarny poriadok obce 

Liptovská Porúbka  

Hlasovanie:  

Prítomných poslancov:  8 

Za: p. Ladislav Hutka, p. Milan Junas, p. Renáta Karnová, Ing. Martin Lenárt, p. Lýdia 

Rúfusová, p. Peter Tekel, Ing. Milan Vlček, p. Eva Vlčková 

Zdržali sa: - 

Proti: - 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa 19. 04. 2017 

Uznesenie podpísané dňa  20. 04 .2017  

 

         Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                              starostka 

 

 

 

 

 

 



 

Prijatie VZN: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke podľa  § 4 ods. 2 písm. b) zákona č. 369/1990 

Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov sa uznieslo na prijatí: 

Všeobecne záväzného nariadenia číslo č. 13/2017 Obce Liptovská Porúbka, ktorým sa zrušuje 

Všeobecne záväzné nariadenie č. 3/2004 Požiarny poriadok obce Liptovská Porúbka  

Pri prijímaní VZN bola dodržaná podmienka hlasovania 3/5 väčšiny prítomných poslancov. 

Hlasovanie:  

Prítomných poslancov:  8 

Za: Za: p. Ladislav Hutka, p. Milan Junas, p. Renáta Karnová, Ing. Martin Lenárt, p. Lýdia 

Rúfusová, p. Peter Tekel, Ing. Milan Vlček, p. Eva Vlčková 

Zdržali sa: - 

Proti: - 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa 19. 04. 2017 

Uznesenie podpísané dňa  20. 04 .2017 

 

         Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                              starostka 

 

 

 

 

Uznesenie č. 41/2017 zo dňa  19. 04. 2017  
 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

  

A, Súhlasí so spracovaním žiadosti o dotáciu z Úradu vlády SR, Podpora rozvoja športu na 

rok 2017,  podprogram č. 2 - výstavba detských ihrísk  

B, Súhlasí so spolufinancovaním projektu vo výške 5 % z celkového rozpočtu . 

Hlasovanie:  

Prítomných poslancov:  8 

Za: p. Ladislav Hutka, p. Milan Junas, p. Renáta Karnová, Ing. Martin Lenárt, p. Lýdia 

Rúfusová, p. Peter Tekel, Ing. Milan Vlček, p. Eva Vlčková 

Zdržali sa: - 

Proti: - 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa 19. 04. 2017 

Uznesenie podpísané dňa  20. 04 .2017 

 

         Mgr. Jana Gazdičová, v.r.

                              starostka 

 

 

 

 

 



Uznesenie č. 42/2017 zo dňa  19. 04. 2017  
 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

  

Schvaľuje organizačný výbor osláv 640. výročia prvej písomnej zmienky o obci Liptovská 

Porúbka v zložení Mgr. Jana Gazdičová, p. Ladislav Hutka, p. Milan Junas a p. Lýdia 

Rúfusová 

 

Hlasovanie:  

Prítomných poslancov:  8 

Za: p. Ladislav Hutka, p. Milan Junas, p. Renáta Karnová, Ing. Martin Lenárt, p. Lýdia 

Rúfusová, p. Peter Tekel, Ing. Milan Vlček, p. Eva Vlčková 

Zdržali sa: - 

Proti: - 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa 19. 04. 2017 

Uznesenie podpísané dňa 20. 04 .2017 

 

         Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                              starostka 

 

 

 

 

 

 

 


